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Przewodniczący Rady Miejskiej

w Pszczynie

Zgodnie 2 § 63 ust. 1 Statutu Gminy Pszczyna, przyjętego Uchwałą Nr XXIII/327/20 Rady

Miejskiej w Pszczynie z dnia 24 września 2020 r.(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego

poz. 7027 z dnia 1 października 2020 r.), przedkładam Radzie Miejskiej w Pszczynie

Sprawozdanie z udziału Gminy Pszczyna w Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi

Pszczyńskiej Sp. z 0.0. Sprawozdanie niniejsze obejmuje działalność Spółki w 2023 roku.

Agencja Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej została założona w ramach Kontraktu

Regionalnego dla województwa katowickiego w 1998 r. Gmina Pszczyna na mocy Uchwały nr

LXIII/382/98 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 25 marca 1998 r., wspólnie z gminami:

Goczałkowice — Zdrój, Miedźna i Suszec, utworzyła spółkę prawa handlowego (spółkę 2.0.0.) —

ARiP ZP. Na podstawie ww. uchwały aportem do Spółki wniesiona została nieruchomość

zabudowana kompleksem budynków tzw. „Koszary Ułańskie". Agencja Rozwoju i Promocji

Ziemi Pszczyńskiej Sp. z o.o. jako spółka prawa handlowego jest zarejestrowana przez Sąd

Rejonowy w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy Rejestrowy pod nr KRS 0000171395. Spółka

rozpoczęła działalność z dniem 30 października 1998 r.

Według stanu na 31 grudnia 2023 r. udziałowcem większościowym Spółki jest Gmina Pszczyna

posiadająca 4364 udziałów tj. 75,47 % o wartość 2.182.500 zł. Pozostałymi mniejszościowymi

udziałowcami są:

. Powiat Bieruńsko—Lędziński. - 798 udziałów tj. 13,80 %,

. Powiat Pszczyński ~ 571 udziałów tj. 9,87 % (wzrost w stosunku do roku 2022),

. Gmina Miedźna — 40 udziałów tj. 0,69 %,

. Inter Welm Sp. z o.o. — 6 udziałów tj. 0,10 %,

. Welm Centrum S.C. — 4 udziały tj. 0,07 %,

Jesienią 2023 r. doszło do sprzedaży 62 udziałów Gminy Suszec (60) oraz Gminy Bojszowy (2)

z czego 53 udziały Gminy Suszec i 2 udziały Gminy Bojszowy kupiła Gmina Pszczyna, a 7

udziałów z Gminy Suszec nabył Powiat Pszczyński. Zmiana ilości udziałów w ww. wykazie

zostanie wprowadzona w momencie wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego.



Na dzień 31 grudnia 2023 r. kapitał zakładowy Spółki wynosił 2.891.500 zł tj. 5.783 udziałów o

wartości 500 zł każdy. W roku 2023 została podjęta uchwała o dopłatach przez udziałowców

do Spółki. Dwóch udziałowców nie dokonało dopłat do dnia 31 grudnia 2023 r. o łącznej kwocie

170,00 zł.

Organami Spółki są Zarząd, Rada Nadzorcza oraz Zgromadzenie Wspólników. Organem

wykonawczym Spółki jest dwuosobowy Zarząd, który w 2023 roku działał w składzie:

. Prezes Zarządu — Jacek Patyk,

. Wiceprezes Zarządu — Jacek Gałuszka.

Kadencja Zarządu upłynie z chwilą udzielenia absolutorium za 2024 rok.

W 2023 roku Rada Nadzorcza działała w składzie:

. Katarzyna Gabryś — przewodnicząca,

. Andrzej Koczar — członek - do 26 czerwca 2023 r.,

. Grzegorz Nogły — członek — od 26 czerwca 2023 r.,

o Magdalena Sosna — członek.

Kadencja Rady Nadzorczej upływa z chwilą udzielenia absolutorium za 2023 rok na

Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników.

W 2023 roku odbyło się jedno Zgromadzenie Wspólników 23 czerwca ~ Zwyczajne

Zgromadzenie Wspólników w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności spółki za rok 2022.

Na dzień 31 grudnia 2023 r. w Spółce zatrudnionych było 20 pracowników na podstawie

umowy o pracę, w tym 19 oséb w pełnym wymiarze i 1 osoby na 1/2 etatu. Spółka zatrudnia

również osoby na podstawie umowy o dzieło i umowy zlecenia (26 osób), co związane jest

głównie z wydawaniem „Głosu Pszczyńskiego", wykonywaniem prac porządkowych, ochroną

obiektów oraz obsługą warsztatów edukacyjnych i turystów w okresie wzmożonego ruchu

turystycznego.

Z dniem 1 Iipca 2023 r. odwołany został w Polsce stan zagrożenia epidemiologicznego

ogłoszony w związku z COVID—19. W ubiegłych Iatach, w czasie obowiązywania stanu epidemii,

jako wsparcie z budżetu państwa, Spółka otrzymała subwencję finansową w ramach Tarczy

Finansowej 1.0. Pismem z dnia 15 listopada 2023 r. Polski Fundusz Rozwoju S.A. wezwała

Spółkę do zwrotu świadczenia w wysokości 139.981,26 zł wraz z odsetkami ustawowymi. Po

analizie prawnej Zarząd Spółki podjął decyzję o nie uznaniu roszczenia. Na moment

opracowywania Sprawozdania Z działalności Spółki za rok 2023, przed Sądem Rejonowym w

Pszczynie toczyło się postępowanie o zawarcie ugody.

Agencja Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej zarządza Pokazową Zagrodą Żubrów, Zagrodą

Wsi Pszczyńskiej, wyspą z pawilonem Herbaciarni na terenie zabytkowego parku

pszczyńskiego, Centrum Targowo — Handlowym „Koszary Ułańskie", Biurem Informacji

Turystycznej oraz jest wydawcą Pisma Ziemi Pszczyńskiej „Głos Pszczyński".

Centrum Handlowo - Targowe „Koszary Ułańskie" — obejmuje nieruchomość zabudowaną

położoną przy ul. Kopernika o łącznej powierzchni 0,80 ha z kompleksem budynków

składających się z dwóch skrzydeł bocznych oraz łączącej nawy głównej. Obiekt w 1998 r.

został wprowadzony aportem przez gminę do Spółki ARiP ZP. Jest to obiekt o przeznaczeniu

handlowym i usługowym, wykorzystywanym do organizacji targów branżowych, giełd i

wyprzedaży. Nieruchomość z uwagi na swoje walory architektoniczne została ujęta w gminnej



ewidencji zabytków. Zlokalizowana jest w strefie ochrony konserwatorskiej. Działalność

„Koszar Ułańskich” to przede wszystkim najem lokali. Do końca 2023 roku wynajęto 10 z 18

lokali w Iewym skrzydle, 10 z 11 lokali w hali głównej oraz 13 z 14 lokali w prawym skrzydle.

Przystąpiono do działań związanych z porządkowaniem przestrzeni handlowej na terenie

Koszar Ułańskich co miało na celu oprawę funkcji handlowej, podniesienie bezpieczeństwa

ruchu a także estetyki otoczenia. Część dzierżawców pawilonów handlowych z placu od ulicy M.

Kopernika przeniosła swoja działalność do lokali w budynku Koszar Ułańskich, pozostali

wyremontowali iub ustawili nowe pawilony po obwodzie placu. Powstała w ten sposób wolna

przestrzeń nas placu od ulicy M. Kopernika została przeznaczona na parking tworząc w tym

miejscu ok. 50 nowych miejsc postojowych. Kolejnym etapem porządkowania przestrzeni

będzie przygotowanie planu wewnętrznej organizacji ruchu dla pojazdéw i pieszych.

Zakończenie tego etapu prac zaplanowano na 2024 rok.

Agencja Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej posiada przygotowaną dokumentację

projektowo-kosztorysową na postawienie 25 handlowych stoisk zewnętrznych wyposażonych w

niezbędne instalacje. W momencie pojawienia się możliwości dofinansowania tej inwestycji

oraz wykonania ogrzewania hali głównej i lewego skrzydła (co będzie stanowić ostatni etap

modernizacji obiektu) ze środków unijnych, Spółka przygotuje i złoży odpowiedni wniosek.

Pokazowa Zagroda Żubrów w Zabytkowym Parku Pszczyńskim została otwarta 1

czerwca 2008 roku w części parku zwanej „Zwierzyńcem". Na około 10 ha wybudowano dwie

zagrody pokazowe wraz z infrastrukturą. Głównym zadaniem Pokazowej Zagrody jest

turystyczna ekspozycja żubra oraz innych zwierząt występujących na terenie ziemi

pszczyńskiej, połączona z funkcją edukacyjną ekologiczną i regionalną.

Misją Ośrodka jest przybliżanie idei ochrony przyrody w kontekście życia codziennego oraz

poszanowanie przyrody wynikające z zasad zrównoważonego rozwoju. Aktywna edukacja

ekologiczna Ośrodka realizowana jest z wykorzystaniem: warsztatéw ekologicznych,

konkursów międzyszkolnych, wystaw stałych i czasowych, biblioteki ekologicznej, współpracy z

podobnymi ośrodkami w kraju i zagranicą, współpracy z krajowymi ośrodkami

administracyjnymi

Agencja Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej podpisała z Wojewódzkim Funduszem Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach projekt edukacji ekologicznej ,,Tropem żubra" i

w 2023 roku realizowała jego kolejną edycję. Program przygotowany jest dla edukacji

przedszkolnej i wczesnoszkolnej — warsztaty te realizowane są w bezpośrednim otwartym

kontakcie z naturą. Od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. w warsztatach wzięło udział 110 grup

tj. 1800 dzieci z wojewédztwa śląskiego. Warsztaty były dofinansowane ze środków

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Na terenie obiektu Zagrody prowadzone są także, odpłatne zajęcia edukacyjne (lekcje

przyrody) „Tropem żubra" skierowane dla grup przedszkolnych i szkolnych oraz dla młodzieży i

dorosłych. W 2023 roku z oferty tej skorzystało 138 grup czyli 2.701 osób.

Do najważniejszych wydarzeń na terenie Pokazowej Zagrody w 2023 roku należy zaliczyć:

. w styczniu miała miejsce promocja obiektu w Polskim Radiu Jedynka w audycji słowno

— muzycznej „Cztery Pory Roku”,

. udział w Dniu Zubra zorganizowanym w Raciborzu przez Stowarzyszenie Miłośników

Żubrów,

. na zaproszenie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w

Katowicach uczestniczono w dziewiątej edycji konkursu Zielona Pracowania,



. w związku z obchodami Roku Księżnej Daisy (150 rocznica urodzin i 80 rocznica

śmierci) zorganizowano wystawę czasową Daisy-natura (Line). Wystawa promowana

była w mediach: telewizji, prasie, radio sieci oraz na portalach społecznościowych;

. w Iipcu odbyła się impreza „Trenuj z Ligo i radiem Katowice w Pszczynie”, która była

okazja do zaprezentowania obiektu Zagrody, jego oferty edukacyjnej, handlowej oraz

walorów przyrodniczych ścieżki edukacyjnej Dzika Promenada w Parku Zwierzynieckim,

› Zagroda była także miejscem do plenerów warsztatów fotografii przyrodniczej w ramach

konkursu na najlepsze fotoreportaże i filmy o Śląsku — tj. 14 edycji Obiektywnie Śląskie

(warsztaty współorganizowane z Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w

Katowicach),

. udział w corocznej konferencji organizowanej przez Stowarzyszenie Miłośników Żubrów

— w trakcie konferencji wykład wygłosił dyrektor zagrody oraz w jej trakcie dokonał

prezentacji działalności pszczyńskiej zagrody,

. jesienią odbył się 26. konkurs „O Róg Księcia Pszczyńskiego" (najważniejsze święto w

regionie dla wszystkich sygnalistów i miłośników muzyki myśliwskiej),

. jesienna zbiórka żołędzi i kasztanów przez dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych,

. Zagroda Żubrów wzięła udział w 31. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Na terenie Pokazowej Zagrody w 2023 roku w ramach kontynuacji tworzenia mini ogrodu

botanicznego — etap V przedsięwzięcia dokonano dalszych nasadzeń tj. 2.500 szt. cebul

różnych kwiatów, 1.800 sztuk roślin i krzewów. Wykonanie tych prac możliwe było dzięki

współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, który

współfinansuje projekt.

W 2023 roku na terenie Pokazowej Zagrody Żubrów podjęto szereg prac poprawiających

bezpieczeństwo zwiedzających, polepszono stan fitosanitarny starodrzewia parkowego,

dokonano zabiegów pielęgnacyjnych oraz konserwacyjnych na cennych okazach zabytkowej

zieleni parkowej.

Promocja oraz reklama obiektu prowadzona jest w radiu o zasięgu regionalnym oraz w

krajowych stacjach telewizyjnych. W 2023 roku Pokazową Zagrodę Żubrów odwiedziło 89.236

turystów co stanowi wzrost w stosunku do roku 2022 (80.100 turystów), sprzedano ogółem

67.632 bilety. 79.913 biletów.

Gmina Pszczyna i Agencja Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej podjęła decyzję o

przystąpieniu w partnerstwie z miastem Ostrawa do programu INTERREG Czechy—Polska 2021—

2027. Głównym celem projektu „Świat zwierząt pogranicza polsko — czeskiego" jest stworzenie

wspólnego transgranicznego produktu turystycznego przez miasto Ostrawa i gminę Pszczyna.

Wniosek o dofinansowanie tego projektu został złożony 28 lutego 2024 r. W projekcie zostaną

wykorzystane walory przyrodnicze ZOO w Ostrawie i Parku Zwierzyniec wraz z Pokazową

Zagrodą Żubrów w Pszczynie. Długofaiowym celem partnerów projektu jest wsparcie

zrównoważonego rozwoju ruchu turystycznego pogranicza, wzrost iiczby odwiedzających oraz

zapoznanie turystów z bogactwem kulturowym i przyrodniczym obu obszarów oraz wydłużenie

sezonu turystycznego w 200 w Ostrawie i Parku Zwierzyniec 0 miesiące zimowe. Cel projektu

zostanie osiągnięty m.in. poprzez nakręcenie wspólnego filmu przyrodniczego pn. „ Cztery pory

roku w świecie zwierząt pogranicza", opracowanie elektronicznej mapy pogranicza,

dwujęzycznej strony internetowej. W efekcie realizacji projektu w Parku Zwierzyniec powstanie

pawilon w technologii lekkiej konstrukcji drewnianej w ktérym urządzona zostanie ekspozycja

przestawiająca życie różnych gatunków zwierząt rodzimych. Do projektu zostaną włączone

ścieżki edukacyjno— przyrodnicze Dzikiej Promenady. W ramach projektu w ZOO w Ostrawie

powstaną dwa budynki dia zagrożonych wyginięciem lemurów. Przygotowana zostanie również

wspólna kampania marketingowa. Jej podstawowe elementy to wspólny bilet do obiektów,



wspólna mobilna wystawa plenerowa, wspólny folder i ulotki dotyczące inwestycji po polskiej i

czeskiej stronie. Projekt W szczególności skierowany jest do polskich i czeskich turystów.

Przy Pokazowej Zagrodzie Żubrów działa Punkt Informacji Turystycznej, ściśle współpracujący

na poziomie regionalnym ze Śląską OrganizacjąTurystyczną przy realizacji Śląskiego Systemu

Informacji Turystycznej oraz tworzeniu i aktualizacji materiałów promocyjnych. Punkt zajmuje

się dystrybucjąi przygotowaniem materiałów informacyjnych oraz promocją akcji i wydarzeń o

zasięgu o zasięgu regionalnym (np. „Festiwal Śląskie Smaki”, „Juromania") oraz o zasięgu

ogólnopolskim tj. „Polska zobacz więcej — weekend za pół ceny" „Europejskie Dni Dziedzictwa",

„Małe Wielkie Historie", „Polski Bon Turystyczny", „Czekamy na Was”, „Zmień termin, nie

odwołuj", „Obiekt bezpieczny higienicznie", „Odpoczywaj na wsi". Informacja Turystyczna przy

Zagrodzie bierze też udział w kampanii społecznej „Solidarni z seniorami". Utrzymywana jest

Współpraca z gminnymi jednostkami przy promocji lokalnych wydarzeń, imprez i warsztatów.

Zagroda Wsi Pszczyńskiej - obiekt ten powstał w 1975 roku, a Spółka administruje nim od

kwietnia 2008 r. Obiekt posiada wpis do Szlaku Architektury Drewnianej Górnego Śląska, a od

2021 roku wszystkie zlokalizowane na terenie Zagrody budynki są wpisane do rejestru

zabytków (wcześniej było to 6 budynków).

Historyczne obiekty zgromadzone na terenie Skansenu wymagają specjalistycznych zabiegów

konserwatorskich w celu utrzymania ich w należytym stanie technicznym. W 2023 roku

pozyskano środki zewnętrzne na prace remontowe dwóch zabytkowych obiektów:

a) pracom konserwatorskim poddana została XIX - wieczna brama z kościoła w Golasowicach —

na ten cel ARiP ZP pozyskała dofinansowanie w budżetu powiatu pszczyńskiego w wysokości

8.000 2;

b) pracom konserwatorskim poddano również Kuźnię z Goczałkowic, na której wykonano nowe

pokrycie dachowe — na ten cel ARiP ZP pozyskała dofinansowanie z budżetu Śląskiego

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w wysokości 99.981,91 zł.

W ramach prac remontowych na terenie Zagrody Wsi Pszczyńskiej przeprowadzono wymianę

pokrycia dachowego na aitanie, w której odbywają wydarzenia, warsztaty i spotkania o

charakterze artystycznym — na ten cel ARiP ZP pozyskała dofinansowanie w budżetu gminy

Pszczyna w wysokości 20.000 zł. Na wynajem obiektu aitany Agencja Rozwoju (...) zawarła w

2023 roku 8 uméw.

Oferta edukacyjna Skansenu obejmuje Iekcje muzealne i warsztaty o tematyce etnograficznej

związanej z dawnym gospodarstwem wiejskim, rzemiosłem, tradycyjną sztuką, zwyczajami i

obrzędami ludowymi, pszczelarstwem i zielarstwem.

W ramach dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Katowicach kontynuowana była edukacja ekologiczna obejmująca następujące

warsztaty:

a) TAJEMNICE ZIÓŁ — warsztaty zielarskie o tematyce przyrodniczej,

b) SEKRETY PSZCZÓŁ — zajęcia w formie spaceru po Skansenie, podczas którego dzieci mają

możliwość zapoznania się Z życiem i charakterystyką pszczół oraz zwyczajami i relacjami

panującymi w ulu, a także zależnościami pomiędzy światem roślin i owadów.

W opisywanym okresie na terenie Skansenu zorganizowano m.in. następujące wydarzenia:



. ferie zimowe,

. warsztaty z okazji powitania wiosny „Pożegnanie zimy w skansenie. Tradycje i zwyczaje

związane z topieniem marzanny”,

. warsztaty tworzenia palm wielkanocnych,

. W 2023 roku zorganizowano pierwsza edycję wydarzenia plenerowego Jarmark

Wielkanocny — w ramach ktérego swoje wyroby wyróżnione certyfikatem Lokalnej

Marki Ziemi Pszczyńskiej promowały koła gospodyń wiejskich oraz lokalni producenci,

. 8 kwietnia na terenie Skansenu, po raz kolejny odbyło się wielkanocne święcenie

pokarmów, cieszące się Iicznym udziałem mieszkańców Pszczyny,

. na obiekcie trwały też nagrania do filmu promującego pszczyński strój ludowy;

. 13 maja Skansen uczestniczył w obchodach europejskiej Nocy Muzeów,

. Dzień Dziecka w Skansenie,

o Lokalna Grupa Działania Ziemi Pszczyńskiej po raz kolejny na terenie Skansenu

zorganizowała imprezę plenerową„POLEKU slow life po naszymu czyli Festiwal Slow”

. 9 lipca odbyło się otwarcie plenerowej wystawy „Pranie pachnące sztuką", na której

zaprezentowano prace malarskie pszczyńskich artystów,

. w 2023 roku rozpoczęto na terenie Skansenu nowy cykl spotkań z ciekawymi ludźmi pt.

„Niedziela w skansesnie”,

. impreza plenerowa Święto ziół w Skansenie — 15 sierpnia,

. 3 września odbyło się w Skansenie Narodowe Czytanie 2023 — ,,Nad Niemnem" Elizy

Orzeszkowej,

. 16 września — Europejskie Dni Dziedzictwa,

. 31 października widowisko plenerowe w formie spaceru teatralno — tanecznego

inspirowane „Dziadami” Adama Mickiewicza w wykonaniu Stowarzyszenia „take tam",

W dniu 10 grudnia 2023 r. na terenie Zagrody Wsi Pszczyńskiej miała miejsce promocja

kolejnego wydawnictwa Agencji Promocji i Rozwoju Ziemi Pszczyńskiej pt. „Elementarz

pszczyńskiego Muzykanta", który jest zbiorem łatwych i przystępnych utworów ludowych ziemi

pszczyńskiej. Wydawnictwo to jest jedynym dostępnym opracowaniem pieśni i przyśpiewek

ziemi pszczyńskiej na instrumenty. Elementarz składa się z dwóch książek które są bezpłatne i

dostępne w wersji cyfrowej na stronie Zagrody wsi Pszczyńskiej. Zadanie dofinansowano z

budżetu gminy Pszczyna, a patronat nad wydawnictwem objął Instytut im. Wojciecha

Korfantego.

W 2023 roku Zagrodę Wsi Pszczyńskiej odwiedziło 28.216 osób. Sporym zainteresowaniem

cieszą się bilety wspólne uprawniające do wejścia na teren Pokazowej Zagrody Żubrów i

Zagrody wsi Pszczyńskiej — w 2023 r. sprzedano 3.974 takich biletéw. Od lipca 2021 roku

posiadacze karty Moja Pszczyna mogą kupić bilet do Skansenu w specjalnych promocyjnych

cenach — normalny 10 zł, ulgowy 5 zł.

Herbaciarnia w Zabytkowym Parku Pszczyńskim — wyspę z pawilonem Herbaciarni

Agencja Promocji i Rozwoju Ziemi Pszczyńskiej przejęła od gminy Pszczyna na podstawie

umowy dzierżawy z dniem 1 kwietnia 2019 r. Umowa została zawarta do 30 września 2029 r.

Spółka przeprowadziła na obiekcie prace restauratorskie i adaptacyjne, których celem było

przywrócenie temu miejscu funkcji związanej z odpoczynkiem. Kolejnym etapem planowanych

prac remontowych będzie wykonanie nowego poszycia dachowego nawiązującego do

historycznego pokrycia dachowego z XIX wieku oraz rekonstrukcja sterczyny w formie owocu

granatu. W 2023 roku na wyspie uruchomiono kolejną atrakcję turystyczną tj. wypożyczalnię

łodzi wiosłowych. Na „Przystani Księżnej Daisy turyści i Pszczynianie mają do dyspozycji

siedem łódek, którymi można zwiedzać park zamkowy od strony rozlewisk rzeki Pszczynki.

Obiekt Herbaciarni posiada również ofertę kulturalną, organizowane są tu koncerty kameralne i

inne wydarzenia dopasowane do charakteru obiektu.



Działalność wydawnicza i reklamowa — na podstawie umowy dzierżawy tytułu prasowego

od 1 czerwca 1999 r. Agencja Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej jest wydawcą

dwutygodnika „Głos Pszczyński”, który zawiera m. in. informacje dotyczące gminy Pszczyna

(„Głos Miejski") i Starostwa Powiatowego („Głos Powiatowy") oraz „EkoGłos". „Głos Pszczyński"

jest pismem poświęconym sprawom publicznym ziemi pszczyńskiej, służy idei samorządności,

kultywuje tradycje kulturowe i historyczne ziemi pszczyńskiej. W 2023 roku wydano 12

numerów gazety, a od początku jej wydawania ukazało się do końca 2023 roku 686 numerów.

W 2023 roku w gazecie kontynuowano cykl historyczny autorstwa Sławomira Pastuszki i

Jarosława Zawiszy. W ubiegłym roku dokonano aktualizacji materiałów promocyjnych oraz

opracowano i wydrukowano nowe.

Biuro Informacji Turystycznej — prowadzi rzetelną obsługę ruchu turystycznego na terenie

gminy i powiatu, promuje zabytki miasta i regionu oraz towarzyszącą im bazę turystyczną, a

także bierze udział w popularyzowaniu ziemi pszczyńskiej m.in. poprzez uczestnictwo w

krajowych i międzynarodowych targach turystycznych. Priorytetowym zadaniem Biura

Informacji Turystycznej jest rzetelna obsługa ruchu turystycznego. W 2023 roku nadal

odnotowywano rosnącą po pandemii frekwencję turystów zarówno z Polski jak i zza granicy. W

okresie objętym informacją Biuro odwiedziło prawie 15.783 turystów w tym 1246 z zagranicy.

Biuro promuje wszelkie inicjatywy kulturalne i sportowe organizowane przez Urząd Miejski,

Starostwo Powiatowe, gminne instytucje kultury, Muzeum Zamkowe, gminne ośrodki kultury

czy też miejskich przedsiębiorców czy restauratorów. Do inicjatyw tych należą festiwale,

koncertym biesiady pokazy filmowe , wykłady otwarte, zawody sportowe o randze lokalnej,

regionalnej czy też ogólnopolskiej. Od początku funkcjonowania systemu „Pszczyński rower

miejski", biuro aktywnie go promuje m.in. wśród odwiedzających gminę turystów.

Dzięki ścisłej współpracy z Urzędem Miejskim, Starostwem Pszczyńskim, Śląską Organizacją

Turystyczną, Stowarzyszeniem „Region Beskidy", Urzędem Marszałkowskim oraz Polską

Organizacją Turystyczną biuro podejmuje szereg działań z zakresu promocji miasta i powiatu.

Biuro współpracuje i korzysta z doświadczenia przewodników zrzeszonych w Pszczyńskim

oddziale P'ITK oraz punktów informacji turystycznej z powiatu pszczyńskiego oraz

województwa śląskiego.

We współpracy ze Śląską Organizacją Turystyczną, biorącą udział w realizacji projektu ŚLĄSKI

STSTEM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ, Biuro Informacji Turystycznej w Pszczynie uczestniczyło,

w certyfikacji punktéw IT (od około 10 lat). Potwierdzeniem jakości świadczonych przez Biuro

usług jest certyfikat Polskiego Systemu Informacji Turystycznej w kategorii 3 gwiazdek, który

przyznany jest przez komisję certyfikującą Polskiej Organizacji Turystycznej.

Nową formą promocji miasta realizowaną przez Biuro Informacji Turystycznej jest oferta

spacerów tematycznych z przewodnikiem miejskim — w tym zakresie przygotowano pięć tras

zwiedzania miasta:

a) spacer „W angielskim stylu",

b) spacer „Od średniowiecza po nową dzielnicę",

c) spacer „Miasto z wielką historią",

d) spacer „Śladami mieszkańców wyznania mojżeszowego",

e) spacer „Śladami księżnej Daisy" — jest to nowa oferta spaceru wprowadzona w 2023

roku z okazji Roku Daisy.

Zapisy na spacery po Pszczynie z przewodnikiem miejskim przyjmowane są w Biurze

Informacji Turystycznej. Z oferty tej w 2023 roku skorzystało ponad pół tysiąca osób z całej

Polski oraz z zagranicy.



Dużym sukcesem jest organizowany przez Biuro Informacji Turystycznej comiesięczny

Pszczyński Jarmark Staroci organizowany na pszczyńskim rynku.

Rok 2023 był rokiem ,w którym obchodzono dwie ważne rocznice związane z Księżną Daisy tj.

150 rocznicę jej urodzin oraz 80 rocznice śmierci. Z tej okazji Pszczyna ijej miasto partnerskie

Wałbrzych ogłosiły ten rok Rokiem Daisy. Do akcji promocyjnej całorocznego wydarzenia

przyłączyła się Agencja Promocji i Rozwoju Ziemi Pszczyńskiej. W ramach tej akcji można było

nabyć w Biurze Informacji turystycznej Kolekcję Daisy czyli specjalnie przygotowana serię

oryginalnych pamiątek, których głównym motywem był obraz księżnej autorstwa pszczyńskiej

artystki Wiktorii Kani. Na kolekcje te składały się: koszulki, kubki, długopisy, notesy, zakładki,

torby i parasole. W 2023 roku nawiązano także współpracę Z Fundacją Daisy oraz Zamkiem

Książ efektem czego było poszerzenie oferty pamiątek związanych z postacią księżnej.

Agencja Promocji i Rozwoju Ziemi Pszczyńskiej w 2023 roku złożyła i otrzymała

nastęguiące dotacje na realizacjg zadań na obiektach:

1) Zagrody Wsi Pszczyńskiej:

. 99.607,38 zł (wartość dofinansowania — 100% wartości projektu) na podstawie

wniosku złożonego do Śląskiego Konserwatora Zabytków w Katowicach na realizację

zadania „Prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku

wpisanym do rejestru zabytków, planowane do wykonania w roku następującym po

roku złożenia wniosku. Prace konserwatorskie na obiekcie Kuźni z Goczałkowic (XIX

w.) w skansenie Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej" — okres realizacji od 1 marca 2023 r. do

15 listopada 2023 r.;

. 11.502,63 zł (wartość dofinansowania) na podstawie wniosku złożonego do

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na

realizację zadania „Prace pielęgnacyjne i konserwacyjne drzewostanu na terenie

skansenu zagrody wsi Pszczyńskiej i Pokazowej Zagrody Żubrów" — okres realizacji od

1 kwietnia 2023 r. do 30 czerwca 2023 r.;

. 8.000,00 zł (wartość dofinansowania) na podstawie wniosku złożonego do Powiatu

Pszczyńskiego na realizację zadania „Brama z ogrodzenia Kościoła w Golasowicach” —

okres realizacji od 15 kwietnia 2023 r. do 15 grudnia 2023 r.;

. 2.200,00 zł (wartość dofinansowania) na podstawie wniosku złożonego do Powiatu

Pszczyńskiego na realizację zadania „Święto ziół w Skansenie 2023" — okres realizacji

od 15 maja 2023 r. do 15 października 2023 r.;

. 5.000,00 zł (wartość dofinansowania) na podstawie wniosku złożonego do Gminy

Pszczyna na realizację zadania „Święto ziół w Skansenie 2023" — okres realizacji od 7

sierpnia 2023 r. do 16 sierpnia 2023 r.;

. 6.000,00 zł (wartość dofinansowania) na podstawie wniosku złożonego do Gminy

Pszczyna na realizację zadania „Elementarz Pszczyńskiego Muzykanta" — okres

realizacji od 10 listopada 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.;

. 110.000,00 zł dotacja z Urzędu Miejskiego w Pszczynie na Prowadzenie Zagrody Wsi

Pszczyńskiej w roku 2023 — okres realizacji od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023

r.

2) Pokazowej Zagrody Żubrów:



. 100.000,00 zł (wartość dofinansowania) — dotacja na podstawie wniosku złożonego do

Gminy Pszczyna na realizację zadania „Rozwój i utrzymanie Pokazowej Zagrody

Żubrów w zabytkowym Parku Pszczyńskim 2023" — okres realizacji od 1 kwietnia 2023

r. do 31 sierpnia 2023 r.;

. 73.760,00 zł (wartość dofinansowania) na podstawie wniosku złożonego do

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środkowa i Gospodarki Wodnej w Katowicach na

realizację zadania „Ochrona żubra w Pokazowej Zagrodzie Żubrów w Pszczynie 2023" —

okres realizacji od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.,

. 43.168,80 zł (wartość dofinansowania) na podstawie wniosku złożonego do

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środkowa i Gospodarki Wodnej w Katowicach na

realizację zadania „Ochrona żubra w Pokazowej Zagrodzie Żubrów w Pszczynie 2023” —

okres realizacji od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2024 r.,

. 15.413,99 zł (wartość dofinansowania) na podstawie wniosku złożonego do

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środkowa i Gospodarki Wodnej w Katowicach na

realizację zadania „Mini ogród botaniczny 2 mini kolekcją arborystyczną w Pokazowej

Zagrodzie Zubréw W Zabytkowym Parku Pszczyńskim — etap V — okres realizacji od 1

sierpnia 2023 r. do 31 października 2023 r. ;

. 26.904,98 zł (wartość dofinansowania) na podstawie wniosku złożonego do

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środkowa i Gospodarki Wodnej w Katowicach na

realizację warsztatów edukacyjnych „Tropem żubra", „Sekrety pszczół", „Tajemnice

ziół" — okres realizacji od 1 września 2022 r. do 31 sierpnia 2023 r.;

. 22.463,50 zł (wartość dofinansowania) na podstawie wniosku złożonego do

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środkowa i Gospodarki Wodnej w Katowicach na

realizację zadania „Zakup pomocy dydaktycznych do sali edukacyjno — ekspozycyjnej

znajdującej się w Pokazowej Zagrodzie Żubrów w Pszczynie — etap I (eksponat

edukacyjny szkieletu żubra)” — okres realizacji od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia

2023 r.;

o 50.000,00 zł — umowa sponsoringu 2 Bankiem Pekao — Ochrona Zubra 2023 — okres

realizacji od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.;

3) Biuro Informacji Turystycznej:

. 9.000,00 zł dotacja z budżetu gminy Pszczyna na realizację zadania „Jarmark

bożonarodzeniowy" — okres realizacji od 11 grudnia 2023 r. do 18 grudnia 2023 r.;

4) Herbaciarnia:

. 70.000,00 zł (wartość dofinansowania) na podstawie wniosku złożonego do Śląskiego

Konserwatora Zabytków w Katowicach na realizację zadania „Prace konserwatorskie,

dachu XIX wiecznego, zabytkowego pawilonu Herbaciarni położonej w Parku

Pałacowym w Pszczynie" — okres realizacji od 1 lutego 2023 r. do 30 września 2023 r.;

W dniu 25 czerwca 2024 r. odbyło się Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Agencji

Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej Sp. z 0.0. Gminę Pszczyna na Zgromadzeniu

reprezentował burmistrz Dariusz Skrobol. Na Zgromadzeniu byli obecni wspólnicy, którzy

dysponowali 5.773 udziałami.



Porządek Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników obejmował między innymi:

~ sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki w 2023 roku,

. sprawozdanie finansowe za 2023 rok,

. sprawozdanie z działalności rady nadzorczej w 2023 roku,

. podjęcie decyzji co do sposobu podziału zysku,

. udzielenie absolutorium Zarządowi i Radzie Nadzorczej spółki,

- wyznaczenia przez udziałowców członków Rady Nadzorczej na nową kadencję.

Agencja Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej w roku 2023 wypracowała zysk w wysokości

8.805,79 zł, który proponuje się przeznaczyć na pokrycie straty z lat przeszłych.

Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników po zapoznaniu się z przedłożonymi materiałami oraz

wyjaśnieniami podjęło, jednogłośnie 5733 - udziały za, m.in. uchwały w sprawach:

Nr 365/2024 zatwierdzenia sprawozdania finansowego Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi

Pszczyńskiej Sp. z 0.0. za okres 01.01.2023—31.12.2023,

. Nr 366/2024 przeznaczenia zysku na pokrycie straty 2 lat przeszłych,

. Nr 367/2024 zatwierdzenia sprawozdania Zarządu ARiP ZP za okres 01.01.2023—

31.12.2023,

. Nr 368/2024 udzielenia absolutorium dla prezesa zarządu spółki Pana Jacka Patyka z

wykonania obowiązków za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.,

. Nr 369/2024 udzielenia absolutorium dla wiceprezesa zarządu spółki Pana Jacka Gałuszki

z wykonania obowiązków za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.,

. Nr 370/2024 zatwierdzenia sprawozdania z działalności Rady Nadzorczej za okres

01.01.2023 —31.12.2023,

. Nr 371/2024 udzielenia absolutorium Przewodniczącej Rady Nadzorczej Pani Katarzynie

Gabryś z wykonywania obowiązków za okres od 01.01.2023 do 31.12.2023,

. Nr 372/2023 udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej Pani Magdalenie Sośnie

- Gongor z wykonywania obowiązków za okres od 01.01.2023 do 31.12.2023,

. Nr 373/2023 udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej Panu Andrzejowi

Koczarowi z wykonywania obowiązków za okres od 01.01.2023 do 26.06.2023,

. Nr 374/2023 udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej Panu Grzegorzowi

Nogłemu z wykonywania obowiązków za okres od 26.06.2023 do 31.12.2023.

W kolejnym punkcie Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników, udziałowcy dokonali

wyznaczenia przedstawicieli na członków Rady Nadzorczej na kolejna kadencję. Gmina

Pszczyna wyznaczyła przedstawicieli w osobach Piotra Łapy oraz Sławomira Kowalskiego.

pozostali udziałowcy wyznaczali na członków Katarzynę Gabryś i Magdalenę Sosnę—Gongor.

Na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol złożył dwa

ustne wnioski, które dotyczyły:

1) zwołania w drugiej połowie 2024 r. Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników w sprawie

wniesienia dopłat przez udziałowców Spółki,
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2) deklaracji gminy Pszczyna W zakresie gotowości do zakupu udziałów spółki od pozostałych

wspólników.

Sprawozdanie burmistrza zostało przygotowane na podstawie dokumentacji przedłożonej przez

Zarząd Spółki ARiP ZP.

[PODPIS]

_ Z up. BURMISTRZA Z up, ISTRZA

Zastępca Burmistrza    
Magdalena Czarnecka Magat le Ja Czarn oka

ZASTĘ~C BURMIST ZA

11


